

อำนาจผู้จัดซื้อ



ประกาศเทศบาลตำบลบางเก่า

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในสำนักงานเทศบาลตำบลบางเก่า หมู่ ๙ บ้านโตนดหลวง
ตำบลบางเก่า อำเภอยะอำ จังหวัดเพชรบุรี

ด้วยเทศบาลตำบลบางเก่า มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในสำนักงานเทศบาลตำบลบางเก่า หมู่ ๙ บ้านโตนดหลวง ตำบลบางเก่า อำเภอยะอำ จังหวัดเพชรบุรี ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๙๕๒,๐๐๐ บาท (-เก้าแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

เทศบาลตำบลบางเก่าจึงขอประชาสัมพันธ์ราคากลางงบประมาณงานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในสำนักงานเทศบาลตำบลบางเก่า หมู่ ๙ บ้านโตนดหลวง อำเภอยะอำ จังหวัดเพชรบุรี รายละเอียดปรากฏตามแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางแสงอรุณ สมุทรภักดี)
นายกเทศมนตรีตำบลบางเก่า

ร่าง
พิมพ์
ทำน
ตรวจ
.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

- | | | | |
|--|---|---------------|--|
| 1. ชื่อโครงการ | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในสำนักงานเทศบาลตำบลบางเก่า หมู่ 9 บ้านโตนดหลวง ตำบลบางเก่า อำเภอลำลูกเกด จังหวัดเพชรบุรี | | |
| 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ | เทศบาลตำบลบางเก่า | | |
| 3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | 952,000.-บาท (-เก้าแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-) | | |
| 4. ลักษณะงานโดยสังเขป | ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 305.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 1,830.00 ตารางเมตร ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 90 วัน | | |
| 5. ราคาากลางคำนวณวันที่ | 12 เมษายน 2564 เป็นเงิน 952,000.-บาท (-เก้าแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-) | | |
| 6. บัญชีประมาณราคากลาง | | | |
| 6.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) | จำนวน 2 แผ่น | | |
| 6.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5) | จำนวน 1 แผ่น | | |
| 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | | | |
| 7.1 นายกำพล หาญพนาวาทย | ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลบางเก่า | ประธานกรรมการ | |
| 7.2 นางระพี ม่วงมงคล | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง | กรรมการ | |
| 7.3 นายกัมธร เขียวงาม | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

งบประมาณปี 64 ☒ งบประมาณ ☐ เงินอุดหนุน ☐ งบประมาณหน่วยงานอื่น ☐ จ่ายขาดเงินสะสมประเภท ☒ งานอาคาร ☐ งานทาง ☐ งานชลประทาน ☐ งานสะพานและท่อเชื่อม ☐ อื่นๆ

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลบางเก่า

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในสำนักงานเทศบาลตำบลบางเก่า หมู่ 9 บ้านโตนดหลวง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 9 บ้านโตนดหลวง ตำบลบางเก่า อำเภอลำลูกกา จังหวัดปทุมธานี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางเก่า

แบบเลขที่ 16/2563

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2564

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 305.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,830.00 ตร.ม.

	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)	.	รวมเป็นเงิน(บาท)	
					เงื่อนไข
1	ยกยอดมา ปร.4 แผ่นที่ 2	730,140.03	1.3049	952,759.72	เงินล่วงหน้าจ่าย%
					เงินประกันผลงานหัก%
					ดอกเบี้ยเงินกู้%
					ดอกเบี้ยเงินฝาก%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			952,759.72	
	คิดเป็นเงินประมาณ			952,000.00	
ตัวอักษร	เก้าแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน				
ขนาดหรือเนื้องาน	1,830.00	ตารางเมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ	520.22	บาท/ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลบางเก่า ที่ 155 /2564 ลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2564

(นายกำพล หาญพานาวาหัย)

ปลัดเทศบาล

ประธานกรรมการ

(นางระพี ม่วงมงคล)

ผู้อำนวยการกองคลัง

กรรมการ

(นายกัมธร์ เขียวงาม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

กลุ่มงาน/งาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

ข้อโครงการ/งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในสำนักงานเทศบาลตำบลบางเก่า หมู่ 9 บ้านโคกหนอง
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 305.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,830.00 ตารางเมตร
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเก่า อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบางเก่า
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบางเก่า ที่ 155 / 2564 ลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2564 เมื่อวันที่ 12 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2564

แบบเลขที่ 16/2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 305.00 ม. หน้า 0.15 ม.								- ค่าจ้างตาม ประมาณราคา
1.1	งานทรายหยาบรองพื้น	91.50	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	9,058.50	0.00	หลักเกณฑ์ราคากลาง
	- ทรายหยาบ	91.50	ลบ.ม.	280.37	25,653.86	0.00	0.00	0.00	พาณิชย์ เพชรบุรี
1.2	งานคอนกรีต (STRENGTH 325 ตร.ซม.) - คอนกรีต (STRENGTH 325 ตร.ซม.) (รูปถูกปากก ขนาด 15 x 15 x 15)	274.50	ลบ.ม.	0.00	0.00	306.00	83,997.00	0.00	หลักเกณฑ์ราคากลาง
	(รูปถูกปากก ขนาด 15 x 15 x 15)	274.50	ลบ.ม.	1,759.18	482,894.91	0.00	0.00	0.00	พาณิชย์ เพชรบุรี
1.3	งานเหล็กเสริม	1,830.00	ตร.ม.	0.00	0.00	5.00	9,150.00		หลักเกณฑ์ราคากลาง
	- เหล็กตะแกรงเส้นรีรูป	1,830.00	ตร.ม.	30.50	55,815.00				พาณิชย์ กทม.
	ขนาด Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.								
	- เหล็กยึดรอยต่อตามขวาง ขนาด RB Ø 15 มม.	506.91	ก.ก.	22.46	11,385.20	0.00	0.00	0.00	พาณิชย์ กทม.
	- เหล็กยึดรอยต่อตามยาว ขนาด DB Ø 12 มม.	270.84	ก.ก.	24.72	6,695.16	0.00	0.00	0.00	พาณิชย์ กทม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกำพล หาญพานาทรัพย์)

ปลัดเทศบาลตำบลบางเก่า

ประธานกรรมการ

(นางระพี ว่างมงคล)

ผู้อำนวยการกองคลัง

กรรมการ

(นายกันเกร์ เขียวงาม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในสำนักงานเทศบาลตำบลบางเก่า หมู่ 9 บ้านโคกหลวง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 305.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,830.00 ตารางเมตร

แบบเลขที่ 16/2563

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเก่า อำเภอยะลา จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบางเก่า

คำนำนตราราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบางเก่า ที่ 155 / 2564 ลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2564 เมื่อวันที่ 12 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.4	วัสดุอุดรอยต่อ	671.00	เมตร	10.00	6,710.00	10.00	6,710.00	0.00	สืบราคา
1.5	งานไม้แบบ	91.50	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	12,169.50	0.00	หลักเกณฑ์ราคากลาง
	- ไม้แบบ + ไม้ค้ำ	30.50	ตร.ม.	450.00	13,725.00	0.00	0.00	0.00	
	- ตะปู	22.88	กก.	35.06	802.00	0.00	0.00	0.00	
1.6	- หินคลุกไม่หล่อ	10.00	ลบ.ม.	537.39	5,373.90	0.00	0.00	0.00	พาณิชย์ เพชรบุรี
	- รวมค่าวัสดุ	-	-	-	609,055.03	-	-	609,055.03	
	- รวมค่าแรงงาน	-	-	-	-	-	121,085.00	121,085.00	
	- รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	-	-	-	-	-	-	730,140.03	
	- ค่า Factor F =	-	-	-	-	-	-	1,3049	
	- ค่าดำเนินการโครงการก่อสร้างทั้งหมด	-	-	-	-	-	-	952,759.72	
	- ดังนั้น ปรับเป็นค่าดำเนินการ	-	-	-	-	-	-	952,000.00	
	โครงการก่อสร้างทั้งหมด	-	-	-	-	-	-	952,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายกำพล หาญพานาขันธ์)

ปลัดเทศบาลตำบลบางเก่า

ประธานกรรมการ



(นางระพี นามมงคล)

ผู้อำนวยการกองคลัง

กรรมการ



(นายกันเฐร เขียวงาม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ